# 青少年のための科学の祭典・神戸会場大会2018 拡大実行委員会 のご案内

今回、添付して送信いたしました書類一式は、**代表演示講師の方に発送**しております。 他の共同演示講師の方で補助スタッフの方へのご連絡をよろしくお願いいたします。 **生徒主体の出展の場合は、顧問宛てに発送しています**。生徒へのご連絡をお願いします。

## ● [添付書類]

- 1. 拡大実行委員会案内と会場周辺地図 (この文書)
- 2. 神戸会場企画一覧表 (事務局ホームページに掲載しています)
- 3. 派遣依頼状(講師用、生徒用)
- 「拡大実行委員会のご案内]

### 7月21日(土)神戸会場 拡大実行委員会

(バンドー神戸青少年科学館 新館地下ホール  $14:00 \sim 15:00$ ) 本館4階パソコン室から変更しました。

- ○各出展から代表者1名,ご出席ください。ご都合がつかない場合は、ご連絡お願いします。 生徒主体の出展の場合は、顧問の教員のみ、お一人の出席で結構です。
- ○実験解説集の配付、会場の下見、出展の説明、準備作業の打ち合わせなどを行います。
- ○代表演示講師1名に、必要経費補助金をお支払いたします。**印鑑が必要です!忘れずご持参ください。** 
  - ・ただし、民間企業・財団などからの出展者には、補助金をお渡ししておりません。ご了承ください。

会場の設営から開催運営そして片づけまで**出展者全員で行います**。 ご協力よろしくお願いいたします。

- ○以前、主催団体であった兵庫県教育委員会が後援団体となっています。
  - ・子どもゆめ基金申請の規定が、「公共団体が主催でないこと」となっているためです。
- ○出張等の扱いについて
  - ・事故などが起こった場合のことを考えて、拡大実行委員会や設営・準備、開催当日のご参加について、派遣依頼状を利用して、できるだけ「出張扱い」にしていただけるように校長または所属所長とご相談ください。
  - ・生徒が参加する場合、事故などが起こった場合に日本スポーツ振興センターの給付を受けることができるように、部活動指導での引率扱いでご参加ください。
  - ●兵庫県立学校教職員のみなさんへ

県立学校教員が青少年のための科学の祭典に参加する際の服務については、「公立学校教育職員の週休日の振 替等実施要領の一部改正」により勤務の振替対象業務等を参考に、勤務校の実情に合わせいただくため管理 職とご相談ください。

※ 拡大実行委員会や出展についてのお問い合わせは、下記 大会事務局・神戸会場事務局へ 兵庫県立神戸高等学校(中澤 克行) E-mail: saiten@hyogo-c.ed.jp

〒 657-0804 神戸市灘区城の下通 1-5-1 Tel: 078-861-0434 Fax: 078-861-0436

青少年のための科学の祭典ひょうご事務局のホームページ

URL: http://www.hyogo-c.ed.jp/~saiten/



#### [会場案内]神戸会場:バンドー神戸青少年科学館 本館4階パソコン室

URL: http://www.kobe-kagakukan.jp/ 〒 650-0046 神戸市中央区港島中町 7-7-6

Tel (078) 302-5177 Fax (078) 302-4816

★駐車場をご利用の際は、恐れ入り ますが正面玄関にて駐車場利用の 手続きをお願いいたします。

#### 青少年科学館へのアクセス

三宮駅からポートライナー "北埠頭 行き" に乗車、(神戸空港行きに乗ら ないように)「南公園(IKEA前) 駅」 下車 徒歩3分

ポートライナー料金

大人 250 円 子ども 120 円



